Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.09.2017                                                                                                № 5174
Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров на территориях  общего пользования сельских населенных пунктов городского округа г.Бор
 В целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского округа г.Бор, в соответствии  с статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003           N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»,  администрация городского округа г. Бор постановляет:
           1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожаров на территориях  общего пользования сельских населенных пунктов городского округа г.Бор (далее  Перечень).

  2. Начальникам территориальных отделов администрации городского округа г.Бор на подведомственной территории:
2.1. Определить  места размещения первичных средств пожаротушения;
2.2. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров в соответствии с утвержденным Перечнем;
2.3. Обеспечить доступность первичных средств тушения пожаров на территориях общего пользования;
2.4. Содержать первичные средства тушения пожаров в исправном состоянии;
2.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров не по назначению;
2.6. Назначить должностное лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств тушения пожаров.
3.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru и опубликование в газете «БОР-сегодня».

Глава администрации
                                                                      А.В. Киселев
Дорощенко Е.Н. ,9-91-17
Валова М.М.,2-43-38
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа г.Бор
                                                                  от 12.09.2017 № 5174

Перечень
первичных средств тушения пожаров на территориях общего пользования населенных пунктов городского округа г.Бор
1. Емкость (бочка) с водой объемом не менее 0,2 куб.метра.
         2. Ящик с песком объемом не менее 0,5м;
         3. Пожарный щит в комплекте:
·  1 топор,
· 2 ведра;
· 1 лопата совковая;
· 1 лопата штыковая;
· 1 багор.
_________________________